
Σελίδα 1 από 2 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της με αριθμό  13ης / 2024 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  30-10-2024,  Ημέρα: Τετάρτη            Ώρα: 13:30 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 5081 -  Ημερομηνία: 25-10-2024 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  
ΕΝΤΕΚΑ  ( 11 ). 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Φωτιάδης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

5. Βαφειάδη Θεόδωρο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

6. Παπαδόπουλο Ελευθέριο, δημότης, μέλος  

7. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος 

8. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

9. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος 

10. Κυριαζίδη Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος. 

11. Τσαουσίδη Κωνσταντίνο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

 
ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ [ 0 ] 
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την 
τήρηση των πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  13-183/30-10-2024  
 

ΘΕΜΑ 4ο - Αίτηση απόσπασης της υπαλλήλου Μ******Υ Μ****Σ του Γεωργίου, για 

λόγους υγείας,  από τη ΔΕΥΑ Λαμίας στη ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, παρουσιάζοντας το τέταρτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος, δηλαδή την έγκριση ή μη της απόσπασης 

της υπαλλήλου κ. Μπέτσιου Μαρίας του Γεωργίου, Χημικού Μηχανικού, από τη ΔΕΥΑ Λαμίας στη 

ΔΕΥΑ Κιλκίς για λόγους υγείας. 

Η υπάλληλος έχει υποβάλει την υπ' αριθμ. πρωτ. 3933/29-08-2024 αίτηση απόσπασης, στην οποία 

περιλαμβάνονται αναλυτικές πληροφορίες για την υγεία της. Στη συνέχεια, ζητήθηκε η γνώμη του 

Νομικού Συμβούλου της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, ο οποίος απέστειλε την υπ' αριθμ. πρωτ. 4841/15-10-2024 

γνωμοδότησή του. Η γνωμοδότηση διαβάστηκε, κοινοποιήθηκε στα μέλη του Δ.Σ., και 

καταχωρήθηκε στα πρακτικά της συνεδρίασης, χωρίς να επισυνάπτεται για λόγους προστασίας 

προσωπικών δεδομένων. 

Με βάση το άρθρο 25, παρ. δ του Ν.4735/2020 που ρυθμίζει τις αποσπάσεις υπαλλήλων μεταξύ 

Δ.Ε.Υ.Α., καθώς και τη θετική γνωμοδότηση του νομικού συμβούλου κ. Κανταρτζή Σταμάτη, και 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: 9ΑΕΡΟΛΚ8-9ΑΖ



Σελίδα 2 από 2 

λαμβάνοντας υπόψη τα δικαιολογητικά που έχει προσκομίσει η υπάλληλος, προτείνεται η έγκριση 

της απόσπασης για διάστημα έως ενός έτους, με δικαίωμα ανανέωσης από τη Δ.Ε.Υ.Α.Κ. εφόσον 

συνεχίσουν να ισχύουν οι προβλεπόμενοι σοβαροί λόγοι. 

 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του:  
 
 Το Ν.1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 

Αποχετεύσεως», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα. 
 

 Τη  με αριθμό πρωτ: 3933/29-08-2024  αίτηση της ενδιαφερόμενης και των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών  που κατέθεσε. 
 

 Τη με αριθμό πρωτ. 4841/15-10-2024 γνωμοδότησή του Νομικού συμβούλου της ΔΕΥΑ 
Κιλκίς. 
 

 Τη μεταξύ των μελών συζήτηση όπως αυτή καταγράφηκε στα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την αποδοχή της αίτησης απόσπασης της κ. Μπέτσιου Μαρίας του Γεωργίου 

από τη ΔΕΥΑ Λαμίας για λόγους υγείας στην Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Κιλκίς (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), για διάστημα δύο ετών και µε δικαίωμα ανανέωσης από 

την ΔΕΥΑ Κιλκίς σύμφωνα με τους όρους του νόμου και τις προβλεπόμενες διαδικασίες. 

 

 Αναθέτει στον Πρόεδρο όλες τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  13-183/ 30.10.2024  
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΑΕΡΟΛΚ8-9ΑΖ


		2024-11-04T11:34:38+0200
	Athens




